
大阪中体連第１２３号 

大阪高体連発第２２１号 

高体連剣発第  ３７号 

令和７年７月９日 

所属中学校・高等学校長 様 

剣 道 部 顧 問 様 

大 阪 中 学 校 体 育 連 盟 

会   長   西 田 知 浩 

大 阪 高 等 学 校 体 育 連 盟 

会    長   浅  川   又 一 

大 阪 中 学 校 体 育 連 盟 

剣 道 部 長   古 田 晃 久 

大 阪 高 等 学 校 体 育 連 盟 

剣 道 部 長   二 階 堂 和 幸 

[ 公 印 略 ] 

 

大阪中学校体育連盟・高等学校体育連盟剣道専門部 

剣道指導者研修会（派遣依頼） 

 

平素は本専門部の事業にご協力いただき、誠に有難うございます。 

さて、下記の要領にて剣道部顧問および指導者の方々の研修の場として、中高指導者研修会

を開催いたします。中学生高校生の剣道部員同士が交流できる機会ともなりますので、貴校

剣道部顧問および剣道部員の参加について格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和７年８月１９日（火）９：００ ～ １３：００ 

２．場  所  高槻市古曽部防災公園体育館（高槻市古曽部町 3丁目 15-1） 

         阪急高槻市、JR高槻から高槻市バス「寺谷町(美しが丘経由)」行きで 

「古曽部防災公園」下車すぐ JR高槻から北東方向に約 1.5km 

         ※収容人数、暑熱対策等の事情から会場を変更しました。 

３．持 参 物  剣道具一式  

４．内  容  準備運動（体操・素振りなど） 

        着面による基本稽古（切り返し、基本稽古など）、技稽古（応じ技など） 

        回り稽古 

        審判所作 

        高校剣道部の紹介など 

     (生徒の参加人数や参加校により内容を変更する場合があります) 

５．申し込み  中高生ともにＱＲコードからアクセスして必要事項を入力してください。 

        研修終了後に、練成会を予定しております。 

あわせて参加の有無をご回答ください。 

 

 

６．申込期限  8月 8日申込締め切り 

７．諸 連 絡  顧問の先生方も剣道具一式をご持参ください。 

 内容の変更や連絡事項は大阪高体連剣道専門部のホームページにアッ

プいたします。 

 

※本件に関する問合せは、府立だいせん聴覚高等支援学校 加守田（072‐232‐6761）まで 


